



РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Сюгаильское»
четвертого созыва

от 27 апреля 2017 года

№ 5.2

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Сюгаильское», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Сюгаильское» от 27 июня 2013 года № 11.1

В целях приведения Регламента в соответствие с законодательством Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюгаильское»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования "Сюгаильское", утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования "Сюгаильское" от 27 июня 2013 года № 11.1, следующие изменения:

1) в пункте 10 статьи 2 слово «Президент» заменить словом «Глава»;

2) абзац первый статьи 5 изложить в новой редакции:

«Заседания Совета, за исключением закрытых, освещаются в средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования «Сюгаильское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет».);»;

3) В подпункте 4 пункта 2 статьи 8 слово «Президентом» заменить словом «Главой»;

4) Пункт 5 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«5) Рассматривает ходатайство о награждении Благодарностью и Почетной грамотой Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район»;

5) Пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«3) Распоряжение о созыве очередной сессии и проект повестки сессии размещаются на официальном сайте муниципального образования «Сюгаильское» не позднее, чем за пять, а внеочередной – не позднее чем за три дня до её открытия»;

6) В пункте 9 статьи 59 слово «Президента» заменить словом «Главы»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Сюгаильское»».

Глава муниципального образования
«Сюгаильское»



С.С. Камашева